
9 december 1999/Nr. 809324/599/JvD

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b,
van het Wetboek van Strafvordering en
op het Besluit buitengewoon opspo-
ringsambtenaar,

Besluit:

Artikel 1
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar dienst Bewaking, Beveiliging
en Vervoer Amsterdam 19951 overeen-
komstig het bepaalde in artikel 4,
tweede lid, van het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar te verlen-
gen met een periode van vijf jaar.

Artikel 2
1. Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst en werkt terug tot 1
oktober 1998.

2. Het thans verlengde besluit komt te
vervallen met ingang van 1 oktober
2003.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH te Den Haag.

Den Haag, 9 december 1999.
De Minister van Justitie,
namens deze,
hoofd bureau Juridische en Beleidsonder-
steunende Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

1 Zie Stcrt. 237, 97.

Toelichting

Onderhavig besluit beoogt de titel van
opsporingsbevoegdheid van de mede-
werkers van de dienst Bewaking, Bevei-
liging en Vervoer met een periode van

vijf jaar te verlengen. Het hiertoe strek-
kende verzoek is, door het hoofd van
de betreffende dienst, die ressorteert
onder de Dienst Gerechtelijke Onder-
steuning te Amsterdam en die tot taak
heeft het transport van personen die
rechtens van hun vrijheid zijn beroofd
en de diensten bij de gerechten, alhier
op de hiertoe geëigende wijze inge-
diend.
Den Haag, 9 december 1999.
De Minister van Justitie,
namens deze,
hoofd bureau Juridische en Beleidsonder-
steunende Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 245 / pag. 22 1

JU

Verlenging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar dienst 
Bewaking, Beveiliging en Vervoer Amsterdam 1995


